
Verksamhetsberättelse 2023 
Gistad hembygdsförening 

Inledning 
Gistad hembygdsförening (organisationsnummer 802541-8263), vilken grundades i november 
2022 hade sitt första ordinarie årsmöte i februari 2023. Under året har styrelsen fokuserat på att 
komma igång med föreningen genom att registrera den hos Skatteverket, skaffa bankkonto, 
ordnat olika aktiviteter, samt arbetat med att se över möjligheten att skaffa en egen lokal.  
 
Föreningen består av 82 st registrerade och betalande medlemmar i 47 st olika hushåll. 

Styrelsens mötessammankomster 
Styrelsen har haft ett konstituerande styrelsemöte och därefter sex ordinarie styrelsemöten. 
Mötena har haft en god uppslutning och stämningen har alltid varit mycket god.  
Styrelsen har även träffats i samband med aktiviteter och vid olika dialoger med kyrkan 
angående hembygdslokal. 

Medlemsaktiviteter 
Gårdsvandring 
Söndagen den 30 juli hade vi en härlig kväll i Gistad med hembygdsföreningen. 20 personer 
var samlade för att lyssna, se och självklart fika tillsammans. Börje Carlsson visade och 
berättade om var byn Höga en gång legat. Nu finns endast små lämningar kvar, men med hjälp 
av egen efterforskning och historiska kartor kunde vi se var Höga by en gång legat.  Efter Höga 
förflyttades samlingen till området kring Blåsten, Snippen, Dyxtorpen, Uråsa för att se de 
historiska platserna. Lennart Johansson fyllde i berättelserna och berättade om hur hans familj 
en gång kom till Gistad 
 
Fotovisning 
Torsdagen den 17 oktober samlades ett trettiotal Gistadbor (eller fd Gistadbor) i sportklubbens 
klubbstuga i samhället. Agneta bjöd på hembakat och kokade kaffe. Lennart visade en mängd 
flygfotografier från Arkiv Digital som vi gemensamt kunde namnge. En mängd roliga (och även 
en del tragiska) minnen dök upp från vår hembygd. 
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Släktforskarkväll 
Kvällen den 28 november höll Lennart Johansson en introduktion till hur släktforskningen går 
till i sportklubbens klubbstuga. Lennart var noga med att varna för att släktforskning är en 
vanebildande aktivitet som är starkt beroendeframkallande. 

Hembygdslokal 
Styrelsen har sedan sommaren 2022 haft en dialog med Åkerbo församling kring att gemensamt 
bygga en hembygd-/församlingslokal. Dialogen har varit både via epost, telefon och flera 
fysiska träffar. Syftet från styrelsens sida var flera. Då det finns ett beslut om att bygga om 
kyrkan, finns även risk för negativ förändring av den historiska byggnaden. Förutom en stor 
påverkan och med den beräknade höga kostnaden, så tyckte styrelsen att detta var synd om en 
så fin och historisk byggnad. Förslaget var att man istället kunde bygga en fristående byggnad 
i anslutning till Gistad kyrkby. Detta skulle kunna innebära ett substitut till möteslokal eftersom 
kyrkan sålt Prästgården. En fristående byggnad skulle även kunna medföra en lägre kostnad 
och mer utrymme för sammankomster, både för hembygdsföreningen, men också vid mindre 
gudstjänster, dopfika osv. Tyvärr valde församlingen att gå vidare med en ombyggnad av 
kyrkan, även om byggnationen kanske blir mindre än man initialt planerat. 

Hemsida 
Roger Andersson har fortsatt det goda arbetet med att utveckla föreningens egna hemsida, 
www.gistad.net Hemsidan har använts till att dela information, men också som en sida där 
föreningen kunde hantera nya medlemmar.  

Facebooksida 
Föreningen har en grupp på facebook där alla följare både kan dela med sig och ta del av 
information och minnen kring vår bygd. Styrelsen försöker främst lägga ut information via 
hemsidan, men använder sedan facebooksidan för att nå ut till fler och att dessa då kan klicka 
vidare till hemsidan. Vid årsskiftet 23/24 hade gruppen 530 medlemmar.  
https://www.facebook.com/groups/gistadhembygdsforening 

Youtubekanal 
Föreningen har en youtubekanal, som går att finna via @GistadHembygdsforening. Under året 
har en film från en skolavslutning i Gistad från tidigt 70-tal publicerats. 

Hembygdsförbund 
Gistad hembygdsförening blev under året medlem i både Sveriges och i Östergötlands 
hembygdsförbund. Som medlemmar har vi möjlighet att vara med på olika aktiviteter som 
arrangeras av förbundet eller av olika föreningar. Det ingår även en försäkring i och med 
medlemskapet. 

http://www.gistad.net/
https://www.facebook.com/groups/gistadhembygdsforening
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Ekonomi 
Styrelsen har öppnat ett bankkonto i Handelsbanken enligt årsmötets beslut i februari 2023.  
 
Utgifterna under året har gått till medlemskap i hembygdsförbundet, någon lokalhyra vid 
aktiviteter och några avgifter för swish. 
 
Intäkter har inkommit i form av medlemsavgifter. 
 
Hembygdsföreningen har beviljats och fått utbetalat en bygdepeng på 8000kr där 4000kr 
kommer från Linköpings kommun och 4000kr kommer från Region Östergötland. 
 
En större ekonomisk gåva på 350 000kr donerades av Fredrik Carlsson i Äleby efter hans 
bortgång. Fredrik valde att testamentera pengar till olika välgörenhetsorganisationer och en del, 
även till hembygdsföreningen. Fredriks önskan var att pengarna kunde vara ett bidrag till att 
skapa en lokal till Gistad hembygdsförening.  
 
I övrigt hänvisas till bilagan Gistad Hembygdsförening RR och BR 231231 

Förtroendevalda 
Ordförande   Mattias Persson 
Kassör  Agneta Olsson 
Sekreterare  Gunnar Axelsson 
Vice ordförande  Lennart Johansson 
Ledamot  Börje Carlsson 
 
Revisorer är Magnus Pettersson och Bo Axelsson 
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